
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 11.10.2022/p.17 

1/1 

17) REVISIONE DELLO STATUTO E DEL REGOLAMENTO GENERALE 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

- O M I S S I S - 

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTI i testi vigenti dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 

PRESO ATTO della proposta di revisione concernente i testi normativi in 

oggetto; 

VISTI i pareri espressi in merito da parte dei Consigli di Dipartimento e 

del Consiglio degli Studenti; 

ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 settembre 

2022, con la maggioranza prescritta dallo Statuto, si è espresso 

favorevolmente in merito alla proposta di revisione dei testi 

normativi in oggetto, proponendo, sulla base di quanto osservato 

dal Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, un’unica 

variazione consistente nella previsione, all’articolo 42 dello 

Statuto, del termine massimo di sessanta giorni, di norma, entro il 

quale attivare le procedure relative alle elezioni e alle 

designazioni degli Organi monocratici o dei componenti degli 

Organi collegiali, nel caso si verifichino delle decadenze 

anticipate; 

VISTI i testi dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo, nelle 

stesure su cui si è pronunciato favorevolmente il Consiglio di 

Amministrazione, sottoposte, ai fini dell’approvazione, 

all’attenzione del presente Consesso, 

DELIBERA 

di approvare la revisione dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli 

Studi di Foggia, secondo le stesure che si allegano, rispettivamente, con i numeri 11 e 

12 al presente verbale. 

I testi in oggetto verranno trasmessi al Ministero dell’Università e della Ricerca per il 

controllo previsto dalla normativa vigente. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari generali – servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2022-10-13T12:17:19+0200
	TERESA ROMEI


		2022-10-13T10:20:19+0000
	LIMONE PIERPAOLO




